

S P R A W O Z D A N I E

STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA WĄBRZEŻNO ZA 2016 R.



Wąbrzeźno, styczeń 2017r.

.Straż Miejska w Wąbrzeźnie jako samorządowa umundurowana formacja powołana do ochrony spokoju i porządku publicznego działa na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych oraz innych przepisów ustaw i aktów prawa miejscowego.

Do zadań Straży Miejskiej należy w szczególności:

- 1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,
- 2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego - w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,
- 3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń,
- 4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia,
- 5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,
- 6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,
- 7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób,
- 8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi,
- 9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy.

W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy podjęli 1647 (w 2015r.-1731) interwencji. W wyniku podjętych czynności 346 (w 2015r. - 368) sprawców wykroczeń zostało ukaranych w postępowaniu mandatowym. Wobec 35 osób (w 2015r. - 37). skierowano wnioski o ukaranie przez Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie.

W 1266 (w 2015r - 1308) przypadkach interwencji zakończono pouczeniem.

W roku 2016 straż liczyła 11 etatów w tym :

- 4 etaty strażników,
- 7 etatów operatorów monitoringu miejskiego (w tym 3 osoby na okres 2 lat w ramach umowy o refundację wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia).

Bardzo ważnym zadaniem, które realizowano przez cały rok było dbanie o stan sanitarno-porządkowy oraz estetykę miasta.

Egzekwowano od właścicieli, zarządców nieruchomości wykonania obowiązków wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno Nr XI/52/15.

W tym zakresie współpracowano z Miejskim Zakładem Usług Komunalnych, Ekosystemem, Zarządami Dróg Powiatowych i Wojewódzkich.

W wyniku przeprowadzonych działań ujawniono 440 (w 2015r. - 298) nieprawidłowości.

Za zanieczyszczenie, niszczenie zieleni ukarano 34 osoby (w 2015r. - 46), oraz skierowano 8 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie (w 2015r. - 1).

Ponadto skierowano 1 wniosek

do Sądu za nierespektowanie zakazu termicznego przekształcania odpadów poza przeznaczonymi do tego urządzeniami.



Kolejnym zadaniem, które realizowano było egzekwowanie od właścicieli czworonogów przepisów nakazujących zachowanie zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy ich trzymaniu.

W związku z powyższym ukarano 21 opiekunów zwierząt (w 2015r. - 17), oraz skierowano jeden wniosek o ukaranie do Sądu (w 2015r. - 1).

Ujawniono także 11 przypadków (w 2015r. - 33) braku rejestracji zwierzęcia.

Pod opieką strażników znalazły się 64 zwierzęta (w 2015r. - 53),

które od dłuższego czasu błąkały się po terenie miasta bądź też zostały znalezione w okolicy Wąbrzeźna.



Po przeprowadzonych czynnościach oraz przychylności miłośników zwierząt udało się znaleźć nowych opiekunów dla 17 (w 2015r. - 14) z nich, pozostałe 42 przekazano prawowitym właścicielom, 5 przekazano pracownikom Urzędu Gminy Ryńsk.

Bardzo ważne zadanie, które realizowano w ramach szeroko rozumianej prewencji to działania edukacyjno-profilaktyczne. Współpracowano w tym zakresie ze wszystkimi placówkami edukacyjnymi. W ramach tych działań przeprowadzono w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjum cykl pogadanek na temat zagrożeń z jakimi może



się spotkać dziecko w drodze do szkoły. Natomiast dla członków Sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego odbyło się spotkanie szkoleniowo-informacyjne na temat tzw. „metody na wnuczka”.

Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej polegała na asyście pracowników podczas zbierania wywiadów środowiskowych, konwojach wartości pieniężnych, transporcie produktów żywnościowych w ramach zbiórki żywności, kontroli rodzin korzystających z programu „Rodzina 500+”.

Strażnicy miejscy pilnowali porządku podczas wydawania posiłków podopiecznym ośrodka przy budynku Ochronki im. Edmunda Bojanowskiego. Przetransportowano jedną osobę do Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i psychicznie Chorych w Świeciu oraz dwie osoby do Caritas w Brodnicy. W ramach wspólnych działań udzielano także pomocy osobom bezdomnym.

Kolejnym zadaniem, którym zajmowała się Straż Miejska było egzekwowanie przestrzegania zapisów Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi. W sumie przeprowadzono 206 interwencji. W 2016 roku strażnicy ukarali 18 osób (w 2015r. - 20), za spożywanie alkoholu w miejscach objętych zakazem oraz skierowali 4 wnioski o ukaranie do sądu (w 2015r. - 4).

Ujawniono jeden przypadek sprzedaży alkoholu przez właściciela, który podawał go w sklepie wbrew zakazowi.

Z powodu upojenia alkoholem odwieziono 23 (w 2015r. - 24) osoby do miejsca zamieszkania, 2 osoby do Izby Wyrzeźwień w Toruniu (2015 – 0).

Dwukrotnie przeprowadzono kontrolę trzeźwości pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych.

Wspólnie z Członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 9rotnie sprawdzano właścicieli sklepów sprzedający alkohol czy stosują



się do zapisów zawartych w zezwoleniu i ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Do najważniejszych partnerów w realizowaniu zadań z zakresu bezpieczeństwa należała Policja. Odbyły się 84 (w 2015r. - 78) wspólne służby patrolowe, zabezpieczono 50 razy imprezy takie jak: artystyczne, rozrywkowe, religijne, sportowe np. święto ulicy 1-go Maja, przemarsze dzieci i młodzieży, biegi uliczne, procesje, „Dni Wąbrzeźna” w tym koncert Anny Wyszconi.

Zabezpieczono skrzyżowania przy ul. Pod Młynik oraz Towarzystwa Jaszczurczego współpracując w tym zakresie z firmą Drobud wykonującą prace drogowe polegające na kładzeniu masy asfaltowej.

Jednym z narzędzi wykorzystywanych do zapewnienia bezpieczeństwa, jest monitoring miejski. W ubiegłym roku operatorzy ujawnili i przekazali do dalszej realizacji 120 zdarzeń (w 2015r. - 111) Związane one były z: przemocą fizyczną (bójki, pobicia), zakłócaniem porządku publicznego, niszczeniem mienia, kolizjami.

W 2016 roku system ten został rozbudowany zarówno przez urządzenia zakupione przez Urząd Miasta, a także przez Wspólnotę Mieszkaniową.

Na koniec 2016 roku w systemie znajduje się 49 kamer (załącznik nr 1).

Wykonano ponadto inne czynności:

- konwojowano wartości pieniężne dla potrzeb Urzędu Miasta, szkół, MOPS; 124 razy (w 2015r. - 171),
- dla potrzeb Ewidencji Ludności wykonano 19 wywiadów (w 2015r. - 21),
- sprawdzano stan oświetlenia, nawierzchni ulic i chodników,
- sprawdzono natężenie ruchu na ul. 1 Maja (sierpień), ul. Pruszyńskiego (wrzesień), ul. M. Konopnickiej (październik),
- dla Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 55 razy ustalano faktyczną ilość osób przebywających w mieszkaniach komunalnych.

KOMENDANT
STRAŻY MIEJSKIEJ
mgr Krzysztof Grzybek

Monitoring Miejski

Lp.	Lokalizacja	Typ	Szt.	Własność
1	Pl. Jana Pawła II	obrotowa	3	Urząd Miasta
				2 szt. zamontowane w 2015r.
2	ul. Gen. Sikorskiego	stała	3	Urząd Miasta
				(2 szt. zamontowane 2016r.)
3	ul. 1-go Maja/Mickiewicza	obrotowa	1	Urząd Miasta
4	ul. Grudziądzka/Tysiąclecia	Obrotowa	1	Urząd Miasta
				Wymiana na nową w 2015r.
5	ul. Mickiewicza/Targowa	obrotowa	1	Urząd Miasta
6	ul 1-go Maja	obrotowa	1	Urząd Miasta
7	ul. B. Szczuki	obrotowa	1	RW TBS
8	ul. Ks. Połomskiego	obrotowa	1	RW TBS
9	Boisko SP 2	obrotowa	1	Urząd Miasta
10	Kręgielnia Mango	obrotowa	2	Mango
11	ul. Grudziądzka 21	stała	3	Wspól. mieszkaniowa
12	ul. Mickiewicza 28	obrotowa	1	Wspól. mieszkaniowa
13	ul. Mickiewicza 28	stała	1	Urząd Miasta
14	ul. Matejki 20B	obrotowa	1	Wspól. mieszkaniowa
15	ul. Matejki/ul. Królowej Jadwigi	obrotowa	1	Urząd Miasta
16	ul. Niedziałkowskiego	obrotowa	1	Urząd Miasta
17	Oś. „Marysieńka”	obrotowa	5	Spól. mieszkaniowa
		stała	1	
18	ul. Partyzanta (bloki)	obrotowa	3	Wspól. mieszkaniowa
19	Promenada j. Zamkowego	stała	7	Urząd Miasta
				1 szt. zamontowana w 2015r.
20	ul. Łabędzia	stała	1	Urząd Miasta
21	ul. Matejki - Targowisko	obrotowa	1	Urząd Miasta
22	Promenada j. Frydek	stała	1	Urząd Miasta
23	ul. Wolności	stała	1	Urząd Miasta
24	ul. Żeromskiego/Matejki	obrotowa	1	Urząd Miasta

25	Macieja Rataja	stała	1	Urząd Miasta
26	Rondo warszawskie	stała	1	Urząd Miasta
27	1 Maja 80	obrotowa	1	Urząd Miasta
28	ul. Chełmińska	obrotowa	1	Urząd Miasta
29	ul. Partyzanta	stała	1	Urząd Miasta
RAZEM			49	

*25,26,27,28,29, (2)	Zamontowano w 2016.
-------------------------	----------------------------